МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ПРИВОЛЖСКОЕ

413064 Саратовская область Марксовский район с. Приволжское ул. К. Маркса 6А
 E-mail: privolghe@yandex.ru

Тел.  8(84567) 68631

ПРИКАЗ

№ 47                                                                                 от 30 августа 2021 г.

Об организации

учебно-воспитательного

процесса МОУ – СОШ с.Приволжское

в 2021-2022 уч.году

       В целях упорядочения учебного времени и организованного проведения

школьных каникул  и во исполнении приказа комитета образования АММР

 № 703 от 30.08. 2021г. «Об организации учебно-воспитательного   процесса ОУ

района в 2021-2022 уч. году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УВР Терёхиной С.В.

       1.1. Начать 2021-2022 год  учебный год с 1 сентября 2021 года.

       1.2. Завершить 2021-2022 учебный год в 5-8классах – 31мая 2022года,

в 1-4 ,9  классах – 25 мая 2022 года.

       1.3. Продолжить реализацию образовательных программ в рамках 5-и

дневной рабочей недели; 1 класс в рамках   32 учебных недель,   2-4,9  класс  в

рамках 33 учебных недель,  5-8  классы  в рамках 34 учебных недель с

продолжительностью урока в 1 классе 35 - 40 мин., в 2 – 9 классах 45 мин;

начало занятий в 8:30 ч.

      1.4. Продолжить работу ОУ по  триместрам  (приложение №1);

   2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________________ /Шашлова М.В./

С приказом ознакомлена: ________________ /Терёхина С.В./

mailto:privolghe@yandex.ru

 Приложение №1

 к приказу № 46 от 30 .08. 2021 г.
« Об организации  учебно - воспитательного

процесса МОУ – СОШ с.Приволжское

в 2021-2022 уч.году»

Календарный учебный график

муниципального общеобразовательного учреждения – средняя

общеобразовательная школа с. Приволжское

на 2021 - 2022 учебный год

Начало учебного года 01 сентября 2021 г.

Окончание учебного года

1-4, 9 классы – 25 мая 2022 г.

 5-8 классы – 31 мая 2022 года.

Количество учебных недель в году в соответствии с уставом ОУ

1 класс – 32 недели

2-4,9 классы – 33 недели

5-8 классы – 34 недели

Количество учебных дней в неделю: 1 – 9 классы – 5 дней

Режим работы школы

I триместр

I учебный период:  Занятия с 01.09.2021 - 03.10.2021

                            Каникулы с 04.10.2021 - 10.10.2021

II учебный период: Занятия с 11.10.2021 - 14.11.2021

                            Каникулы с 15.11.2021 - 21.11.2021

II триместр

I учебный период:  Занятия с 22.11.2021 - 31.12.2021

                            Каникулы с 01.01.2022 - 09.01.2022

II учебный период: Занятия с 10.01.2022 - 13.02.2022

                            Каникулы с 14.02.2022 - 20.02.2022

III триместр

I учебный период:  Занятия с 21.02.2022 - 03.04.2022

                            Каникулы с 04.04.2022- 10.04.2022

II учебный период: Занятия с 11.04.2022 - 25.05.2022

Проведение промежуточной аттестации, экскурсий, консультаций с 25.05.2022 -

31.05.2022

Дополнительные каникулы для обучающихся первого класса (с 14 марта       по

20 марта 2022 года.)

Начало учебных занятий  8час 30 минут

Окончание учебных занятий 15 час 05 минут

Продолжительность урока 45 минут

Продолжительность перемен - 10 минут

Динамические паузы 20 минут после 2 и 3 урока

Расписание звонков

1 урок         8-30      - 9-15

2 урок         9-25     - 10-10

3 урок         10- 30  - 11-15

4 урок         11-35   - 12-20

5 урок         12-30   - 13-15

6 урок         13-25   - 14-10

7 урок         14-20  – 15-05

Сменность занятий – одна смена

Начало и окончание работы кружков, факультативов (второй половины дня)

1-4 классы     14-00   - 14-45

5-9 классы     15-00   - 15-45